ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    10.03.2021                                         г. Владивосток                                 №     114-пп         .

О начале пожароопасного сезона на территории
 Приморского края в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного
режима  в  Российской  Федерации»,  на  основании  Устава  Приморского  края
Правительство Приморского края п о с т а н о в л я е т :

1. Установить срок начала пожароопасного сезона в 2021 году:
1.1.  На  территории  Артемовского,  Владивостокского,  Дальнегорского,

Находкинского, Партизанского и Уссурийского городских округов, Лазовского,
Октябрьского,  Пограничного,  Ханкайского  и  Хорольского  муниципальных
округов,  Кавалеровского,  Михайловского,  Надеждинского,  Ольгинского,
Партизанского, Хасанского и Шкотовского муниципальных районов, городских
округов  Большой  Камень  и  ГО  ЗАТО  Фокино  Приморского  края
 с 20 марта 2021 года;

1.2. На  территории  Арсеньевского,  Дальнереченского  и  Лесозаводского
городских  округов,  Анучинского  и  Тернейского  муниципальных  округов,
Дальнереченского,  Кировского,  Пожарского,  Спасского,  Черниговского  и
Яковлевского  муниципальных  районов,  городского  округа  Спасск-Дальний
Приморского края с 10 апреля 2021 года;

1.3. На  территории  Чугуевского  муниципального  округа  и
Красноармейского  муниципального  района  Приморского  края
с 15 апреля 2021 года.

2. Утвердить прилагаемые:
перечень населенных пунктов Приморского края,  подверженных угрозе

лесных пожаров;
перечень  территорий  организаций  отдыха  детей  и  их  оздоровления

Приморского края, подверженных угрозе лесных пожаров;
перечень территорий садоводства или огородничества Приморского края,

подверженных угрозе лесных пожаров.
3. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
              председатель Правительства Приморского края

2

                                В.Г. Щербина
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства Приморского края

от 10.03.2021 № 114-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов Приморского края,
подверженных угрозе лесных пожаров

№
п/п

Наименование
городского,

муниципального округа,
муниципального района

Наименование
городского,

сельского поселения

Наименование
населенного пункта

1 2 3 4
1. Артемовский городской

округ
с. Кролевцы

2. с. Суражевка
3. с. Ясное
4. Владивостокский

городской округ
с. Береговое

5. Дальнегорский
городской округ

г. Дальнегорск

6. с. Краснореченский
7. дер. Лидовка
8. дер. Мономахово
9. с. Рудная Пристань
10. с. Сержантово
11. дер. Черемшаны
12. Лесозаводский

городской округ
с. Глазовка

13. с. Елизаветовка
14. с. Ильмовка
15. с. Иннокентьевка
16. с. Невское
1 2 3 4

17. с. Орловка
18. с. Тамга
19. с. Тургенево
20. Партизанский

городской округ
г. Партизанск

3

21. с. Авангард
22. с. Залесье
23. с. Мельники
24. с. Тигровой
25. с. Углекаменск
26. ж/д ст. Фридман
27. Уссурийский городской

округ
с. Горно-Таежное

28. с. Каймановка
29. с. Каменушка
30. с. Кондратеновка
31. городской округ ЗАТО

Фокино
пгт Путятин

32. Анучинский
муниципальный округ

пос. Веселый

33. с. Еловка
34. пос. ЛЗП-3
35. с. Муравейка
36. пос. Скворцово
37. пос. Тигровый
38. с. Ясная Поляна

39. Дальнереченский
муниципальный район

Малиновское
сельское поселение

с. Зимники

40. пос. Пожига
41. Ореховское сельское

поселение
пос. Мартынова

Поляна
42. пос. Поляны
1 2 3 4

43. Веденкинское
сельское поселение

с. Междуречье

44. Кавалеровский
муниципальный район

Кавалеровское
городское поселение

пгт Кавалерово

45. пгт Хрустальный
46. с. Высокогорск
47. пос. Горнореченский
48. пос. Рудный
49. Устиновское

сельское поселение
с. Богополь

50. с. Зеркальное
51. с. Синегорье
52. с. Суворово
53. с. Устиновка
54. Кировский Горненское сельское пос. Горный

4

муниципальный район поселение
55. Хвищанское сельское

поселение
с. Хвищанка

56. Красноармейский
муниципальный район

Востокское
городское поселение

пгт Восток

57. Глубинненское
сельское поселение

с. Глубинное

58. Дальнекутское
сельское поселение

с. Дальний Кут

59. Измайлихинское
сельское поселение

с. Измайлиха

60. с. Лимонники
61. с. Метеоритный
62. Мельничное

сельское поселение
с. Мельничное

63. Таежненское
сельское поселение

с. Таежное

64. Лазовский
муниципальный округ

с. Чистоводное

65. Ольгинский
муниципальный район

Молдавановское
сельское поселение

пос. Горноводное

1 2 3 4
66. межселенная

территория
с. Щербаковка

67. Партизанский
муниципальный район

Сергеевское сельское
поселение

пос. Романовский
Ключ

68. пос. Слинкино
69. Пожарский

муниципальный район
Краснояровское

сельское поселение
с. Охотничий

70. Спасский
муниципальный район

Чкаловское сельское
поселение

с. Васильковка

71. с. Кронштадтка
72. Краснокутское

сельское поселение
с. Евсеевка

73. Дубовское сельское
поселение

с. Калиновка

74. Хвалынское сельское
поселение

с. Зеленовка

75. с. Нахимовка
76. с. Нововладимировка
77. Духовское сельское

поселение
с. Никитовка

78. с. Новорусановка

5

79. Тернейский
муниципальный округ

пгт Пластун

80. пгт Терней
81. с. Агзу
82. с. Максимовка
83. с. Самарга
84. с. Усть-Соболевка
85. Хасанский

муниципальный район
Барабашское

сельское поселение
с. Барабаш

86. с. Занадворовка
87. Чугуевский

муниципальный округ
с. Варпаховка

88. с. Заветное
89. с. Заметное
1 2 3 4

90. с. Изюбриный
91. с. Каменка
92. с. Ленино
93. с. Лесогорье
94. с. Медвежий Кут
95. с. Нижние Лужки
96. с. Полыниха
97. с. Тополевый
98. с. Чугуевка
99. с. Шумный
100. Шкотовский

муниципальный район
Новонежинское

сельское поселение
с. Анисимовка

101. дер.Лукьяновка
102. Штыковское

сельское поселение
с. Многоудобное

103. пос. Штыково
104. Центральненское

сельское поселение
дер. Новая Москва

105. дер. Смяличи
106. Яковлевский

муниципальный район
Яблоновское

сельское поселение
с. Бельцово

107. с. Загорное
108. с. Краснояровка
109. Покровское сельское

поселение
с. Минеральное

6

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства Приморского края

от 10.03.2021 № 114-пп

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий организаций отдыха детей и их оздоровления,
подверженных угрозе лесных пожаров

№
п/п

Наименование
городского,

муниципального
округа,

муниципального
района

Наименование
организаций отдыха детей

и их оздоровления
Адрес организации

1 2 3 4
1. Артемовский

городской округ
детский загородный

оздоровительный лагерь
«Юность»

 «Туристический центр
общество с ограниченной

ответственностью
«АФИНА-ПАЛЛАДА»

Приморский край,
г. Артем, бухта
Муравьиная, 1

2. Арсеньевский
городской округ

муниципальное
автономное учреждение

«Спортивная база «Салют»
Арсеньевского городского

округа

Приморский край,
г. Арсеньев,

ул. Советская, 97

3. Дальнегорский
городской округ

детский оздоровительный
лагерь «Чайка»

общество с ограниченной
ответственностью

«Дружба»

Приморский край,
г. Дальнегорск,

с. Рудная Пристань

4. Партизанский
городской округ

детский загородный
оздоровительный лагерь

«Наши Гости-3»

Приморский край,
г. Партизанск,

ул. Кадукова, 17

7

5. детский оздоровительный
лагерь «Наречное»

общественного
акционерного общества

«РЖД»

Приморский край,
г. Партизанск,

ул. Курильская, 27

1 2 3 4
6. Спасский

муниципальный
район

загородный
оздоровительный лагерь

«Родник здоровья» на базе
муниципального

бюджетного учреждения
дополнительного

образования «Детский
оздоровительно

образовательный
спортивный центр»

Приморский край,
Спасский район,

с. Калиновка,
ул. Советская

7. муниципальное
бюджетное учреждение

«Детский
оздоровительный лагерь

«Горный»

Приморский край,
Спасский район,

с. Евсеевка,
ул. Лесная, 2

8. Кавалеровский
муниципальный

район

загородная база отдыха
«ОКЕАН» краевого
государственного

общеобразовательного
бюджетного учреждения

«Школа-интернат для
детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения
родителей, п. Кавалерово»

юридический адрес:
Приморский край,

Кавалеровский район,
пгт Кавалерово,
ул. Гагарина, 16,

(база расположена
в 6100 метрах

по направлению
на северо-восток

от ориентира вершины
горы Тура)

9. Шкотовский
муниципальный

район

оздоровительный лагерь
краевого государственного

общеобразовательного
бюджетного учреждения

«Владивостокская
специальная

(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат №1

Приморский край,
Шкотовский район,

д. Лукьяновка,
ул. Школьная, 1А

8

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства Приморского края

от 10.03.2021 № 114-пп

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий садоводства или огородничества,
подверженных угрозе лесных пожаров

№
п/п

Наименование
городского,

муниципального округа,
муниципального района

Наименование
городского,
сельского
поселения

Наименование организаций
садоводства или
огородничества

1 2 3 4
1. Артемовский городской

округ
садоводческое некоммерческое
товарищество «Шахтер»

2. садоводческое некоммерческое
товарищество «Шмель»

3. садоводческое некоммерческое
товарищество «Тепличный»

4. садоводческое некоммерческое
товарищество «Сопка»

5. садоводческое некоммерческое
товарищество «Родник-1»

6. садоводческое некоммерческое
товарищество «Лимонник»

7. садоводческое некоммерческое
товарищество «Лесовичок»

8. садоводческое некоммерческое
товарищество «Восточный»

9. садоводческое некоммерческое
товарищество «Березка-2»

10. садоводческое некоммерческое
товарищество «Багульник-2»

1 2 3 4
11. садоводческое некоммерческое

товарищество «Ландыш-2»
12. Надеждинский

муниципальный район
Надеждинское
сельское
поселение

садоводческое некоммерческое
товарищество «Карамель»

13. садоводческое некоммерческое
товарищество «Золотой

9

Родник»
14. садоводческое некоммерческое

товарищество «Вишневый
сад»

15. садоводческое некоммерческое
товарищество «Голубая Нива»

16. садоводческое некоммерческое
товарищество «Соловушка»

17. садоводческое некоммерческое
товарищество «Диана»

18. садоводческое некоммерческое
товарищество «Лесник-1»

19. садоводческое некоммерческое
товарищество «Пограничник»

20. садоводческое некоммерческое
товарищество «Кварц»

21. садоводческое некоммерческое
товарищество «Иволга-2»

22. садоводческое некоммерческое
товарищество «Лотос-2»

23. садоводческое некоммерческое
товарищество «Сельский
строитель»